[image: Герб ХМР 2015 OKKw]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
пгт Славянка

15.03.2024г.                                                                                                                     №  105-ра

О внесении изменений в распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 28.08.2023 года №399-ра «О создании межведомственной рабочей группы по обследованию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на предмет требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Хасанского муниципального округа»

В соответствии с  Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ  «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Законом Приморского края от 05.05.2014         № 401-КЗ «Об обеспечении беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной, транспортной, инженерной инфраструктур в Приморском крае»,  приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 25.12.2012 № 627 «Об утверждении методики, позволяющей объективизировать доступность объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения, с возможностью учета региональной специфики», руководствуясь Уставом Хасанского муниципального округа

1. Внести следующие изменения в распоряжение администрации Хасанского муниципального округа от 28.08.2023 года №399-ра «О создании межведомственной рабочей группы по обследованию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на предмет требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Хасанского муниципального округа» (далее Распоряжение):
Приложение № 2 к распоряжению «Состав межведомственной рабочей группы по обследованию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на предмет требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Хасанского муниципального округа», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  возложить на заместителя главы администрации Хасанского муниципального округа И.В. Старцеву.

Глава  Хасанского
муниципального   округа                                                                                           И.В. Степанов

                                                                                                  Приложение
      							               к распоряжению администрации
                                                                                                  Хасанского муниципального округа
                                                                                                  от 15.03.2024г.  № 105-ра

                                                                  Приложение № 2
                                                                                            к распоряжению администрации
                                                                                                  Хасанского муниципального округа
                                                                               от 28.08.2023 г. № 399-ра

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по обследованию объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктур на предмет требований доступности для инвалидов и маломобильных групп населения на территории Хасанского муниципального округа

	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Старцева Ирина Владимировна
	Заместитель главы администрации Хасанского муниципального округа, председатель рабочей группы

	2.
	Горникова Марина Петровна
	Начальник управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, заместитель председателя рабочей группы

	3.
	Сивак Ольга Петровна
	Ведущий специалист 1 разряда управления культуры, спорта, молодежной и социальной политики администрации Хасанского муниципального округа, секретарь рабочей группы

	Члены межведомственной рабочей группы

	1.
	Акилбекова Бибигайша Муминовна
	Председатель совета Ветеранов пгт. Славянка

	2.
	Игнатьева Наталья Валентиновна
	Председатель Хасанского районного общества инвалидов

	3.
	Меновщикова Ольга Анатольевна
	Руководитель КГКУ «Центр социальной поддержки населения Приморского края» по Хасанскому муниципальному округу (по согласованию)

	4.
	Мельникова Анастасия Алексеевна
	Главный специалист 1 разряда управления жизнеобеспечения администрации Хасанского муниципального округа

	5.
	Павленко Татьяна Александровна
	Начальник КГАУСО «Приморский центр социального обслуживания» по Хасанскому муниципальному округу

	6 .
	Яровая Татьяна Викторовна
	Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Хасанского муниципального округа

image1.jpeg